[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ____________ года  № ____-П
г. Саратов
О внесении изменений в приказ от 30.04.2021 года № 175-П                                   «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по делам  ЗАГС Правительства Саратовской области»
В соответствии с  постановлением Правительства Саратовской  области от 31.12.2015 № 686-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти области, иных государственных органов области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казенные учреждения» (далее - Постановление), а также руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от от 31.12.2015 №688-П «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами государственной власти области, иными государственными органами области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Внести в приказ Управления от 30.04.2021 года № 175-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по делам  ЗАГС Правительства Саратовской области» изменения, изложив Приложения №№ 3,4 к приказу в новой редакции  согласно Приложениям №№ 1,2 к настоящему приказу.
       2. Руководителю контрактной службы Управления Логинову Антону Федоровичу обеспечить размещение настоящего приказа в  единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней с момента его утверждения.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                          Ю.В. Пономарева
Приложение № 1 к приказу

от__________ марта 2022 года № _____-П

«Приложение №3 к приказу

от 30 апреля 2021 года  № 175-П
Нормативы обеспечения функций управления записи актов гражданского состояния, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, рабочих станций и иной оргтехники, планшетных компьютеров, ноутбуков, носителей информации
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная

цена за

1 единицу, в

руб.
	Срок

эксплуатации,

в годах

	1
	Рабочая станция*
	шт
	1
	117690,00
	5

	2
	Принтер (лазерный/струйный А4) *****
	шт
	1
	70000,00*
	5

	3
	МФУ настольный*
	шт.
	1
	45603,00
	5

	4
	МФУ напольный (на 1 структурное подразделение) *****
	шт.
	1
	440000,00
	5

	5
	Носитель информации (флешка)*
	шт
	1
	1010,00
	5

	6
	Ноутбук  *****
	шт
	1
	100000,00**
	5

	85000,00***
	5

	75000,00****
	5

	7
	Планшетный компьютер *****
	шт
	1
	50000,00*

* Нормативы разработаны для всех категорий работников

** Нормативы разработаны для должностей руководитель органа государственной власти, заместитель руководителя,
*** Нормативы разработаны для должностей категории «руководители» (руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения, иные должности); для должностей категории «помощники (советники»)
**** Нормативы разработаны для должностей категории «специалисты», «обеспечивающие специалисты»
 *****В соответствии с Обязательным перечнем отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденным Постановлением Правительства Саратовской области от 31.12.2015 N 688-П "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами государственной власти области, иными государственными органами области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" »
Приложение № 2 к приказу

от__________марта 2022 года № _____-П

«Приложение №4 к приказу

от 30 апреля 2021 года  № 175-П
Нормативы обеспечения функций управления записи актов гражданского состояния, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов *
	№ п/п
	Наименование модели

(типа) принтера,

многофункционального

устройства, копировального

аппарата
	Вид (тип) расходного материала
	Ресурс печати
	Единица

измерен

ия
	Предельное

количество

на одно

печатное

устройство
	Предельная

цена за

1 единицу, в
руб.
	Норма расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Принтер HP Laser Jet 1160
	Картридж

(черно-белая

печать)
	не менее

2500 страниц
	шт
	7
	16 658,0
	год

	2
	Принтер HP Laser Jet 1320
	Картридж

(черно-белая

печать)
	не менее

2500 страниц
	шт
	3
	16 658,0
	год

	6
	Принтер HP LJ 3050
	Картридж

(черно-белая

печать)
	не менее

2000 страниц
	шт
	7
	13124,0
	год

	9
	Принтер Canon LBP 2900
	Картридж

(черно-белая

печать
	не менее

2000 страниц
	шт
	5
	13124,0
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	Принтер HP LaserJet P1102w
	Картридж

(черно-белая

печать)
	не менее

1600 страниц
	шт
	12
	11534,0

	год

	12
	Принтер HP LaserJet Pro M1132 MFP
	Картридж

(черно-белая

печать)
	не менее

1600 страниц
	шт
	12
	6000,0
	год

	16
	МФУ Xerox 5225
	Тонер Картридж

(черно-белая

печать
	не менее

30000 страниц
	шт
	3
	20148,0
	год

	17
	МФУ Xerox 5225
	Принт Картридж

(черно-белая

печать
	не менее

80000 страниц
	шт
	3
	50989,0
	год

	18
	МФУ Xerox 123
	Тонер Картридж

(черно-белая

печать
	не менее

30000 страниц
	шт
	3
	23249,0
	год

	19
	МФУ Xerox 123
	Принт Картридж

(черно-белая

печать
	не менее

30000 страниц
	шт
	3
	37619,0
	год

	20
	Принтер Epson M5190
	Картридж

(черно-белая

печать)
	Не менее 10000 страниц
	шт
	3
	19074,67
	год

	21
	МФУ VersaLink B605x

	Картридж

(черно-белая

печать)
	Не менее 25000 страниц
	Шт.
	3
	32664,0
	год

* Нормативы разработаны для всех категорий работников»